
2021 METŲ  BIBLIOTEKOS – INFORMACINIO CENTRO 

 VEIKLOS APIBENDRINIMAS 

         2021 m. gimnazijos bibliotekos fondą sudaro 5008 egz. Vartotojais užregistruota 390 asmenų, iš jų 344 

moksleiviai. Bibliotekoje per metus apsilankė 11413 lankytojų. Buvo išduota 4301 egz. dokumentų. 2418 

egz. išduota į namus, o vietoje naudotasi 1883 egz. Įvykdyta 219 užklausų.  

         Biblioteka 2021 metais išsikėlė tikslus: 1. Tobulinti sąlygas ir įgyvendinti strategijas, padedančias 

mokiniams sėkmingai mokytis. 2. Padėti mokiniams įgyti ir sėkmingai naudoti socialinius ir emocinius 

gebėjimus. Mokyklos bibliotekos fondas papildytas 9 naujos literatūros egzemplioriais, nuolat atnaujinamas 

metodinės literatūros skyrelis. Glaudžiai bendradarbiaujama su Kauno apskrities ir Neveronių viešąja 

biblioteka. Visus metus kaupiama bei skleidžiama mokyklos bendruomenei informacija apie įžymius 

kultūros veikėjus, rašytojus, poetus, apie svarbias valstybines datas. Bibliotekoje organizuota 17 literatūrinių 

ekspozicijų ir parodų, skirtų įvairioms rašytojų datoms paminėti. Pravestos 9 integruotos pamokos. 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 m. kovo mėnesį organizuotos integruotos pamokos ZOOM platformoje pirmų klasių mokiniams 

„Kur gyvena knygos?“. Pamokose 1a ir 1b  klasių mokiniai sužinojo, kokių yra knygų, kur jos „gyvena“, 

kuo biblioteka skiriasi nuo knygyno, koks yra geras skaitytojas, kaip reikia saugoti knygeles, o 

suplyšus – „gydyti“. Pirmokai ne tik bandė įminti mįsles, bet išgirdo ir knygelių prašymą – „Skaityti, saugoti 

ir mylėti“. Pamokos metu pradinukai klausėsi Just. Marcinkevičiaus nuotaikingos eiliuotos pasakos „Voro 

vestuvės“ ir džiaugėsi, kad storam vorui nepavyko vesti saulės ir jos pasisavinti. O pamokos pabaigoje visi 

klausytojai gavo užduotį – nufotografuoti savo namų bibliotekėlę.  

  

       

 

       Kovo mėnesį, bendradarbiaujant su dailės mokytoja R. Sidkoviene, organizuota  virtuali knygų 

skirtukų paroda „Sužinoti. Išmokti. Pritaikyti.“, kurios metu džiaugėmės 5–8, I–II klasių mokinių  

kūrybiniais darbais. 



 

 

Kadangi kovo 16-ąją Lietuvoje minint Knygnešių dieną, suorganizuota virtuali paroda. Ši diena 

pasirinkta neatsitiktinai, nes 1846 metais kovo 16 dieną gimė žymiausias knygnešys Jurgis Bielinis. Jis buvo 

ne tik Lietuvos knygnešys, bet ir publicistas, „Aušros“ ir „Varpo“ bendradarbis. Jis laikomas Vidurio ir Vakarų 

Lietuvoje veikusio draudžiamos lietuviškos spaudos platinimo tinklo įkūrėju. Ne sykį buvo įkliuvęs caro 

žandarams, bet vis ištrūkdavo. Savo gyvenimo šūkiu laikė paties sukurtą posakį: „Nemirsiu, kol maskoliai iš 

Lietuvos neišeis“. Todėl kovo 16 dieną pagerbiami visi knygnešiai, kurie lietuvių kalbos draudimo metais 

platino lietuviškas knygas. Knygnešiai lietuvišką spaudą 40 metų (1864–1904 m.) slapta gabeno į Lietuvą iš 

tuometinės Prūsijos bei Mažosios Lietuvos ir platino po visą kraštą, rizikuodami savo laisve, gyvybe.   

    

    

 

 

 

 Minint Tarptautinę vaikiškos knygos dieną, organizuota virtuali paroda „Mano namų biblioteka“, 

kurios metu Neveronių gimnazijos bendruomenė pasidalino savo knygų lobynais. 

         

 

 

 

  

 Balandžio 23-ioji – Pasaulinė knygos ir autorių teisių diena. Minint šią dieną gimnazijoje ketvirtų 

klasių mokiniams organizuota netradicinė edukacinė pamoka – perskaitytų knygų reklama „Rekomenduoju 

perskaityti“. Kūrybinių dirbtuvių metu kiekvienas mokinys turėjo išlankstyti kubą, ant kurio sienų buvo 

pateikta informacija apie rekomenduojamą perskaityti knygą: knygos pavadinimas, autorius, trumpas 

aprašas, iliustracijos, rekomendacija – kodėl būtent ši knyga, kuo ji ypatinga. 

 

 

 

 

 



Edukacine perskaitytų knygų reklama „Rekomenduoju perskaityti“ pasidalinome su Neveronių 

viešąja biblioteka. 

 

 

 

 

Gegužės 7-oji – Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. Šiais metais gimnazijos bibliotekoje ji 

buvo paminėta kitaip. 3b, 4a ir 4b klasių mokiniai turėjo atlikti jiems skirtą užduotį – sugalvoti kuo daugiau 

žodžių susijusių su kalba, knyga, spauda, įrodė, kad gali būti savo gimtosios kalbos mylėtojais ir 

saugotojais.  

 

 

 

 

 Birželio mėnesį organizuota virtuali paroda „Mokytojai buvę mokiniai“. 

 

 

Kartu su lietuvių kalbos mokytoja A. Rainiene organizuoti garsiniai poezijos skaitymai „Mokėkime 

gyventi net ir dūžtančiose formose“. Prie mūsų gimnazistų prisijungė Neveronių bibliotekos vedėja Gražina 

Grybienė.  

 

                          

 

Organizuota popietė 3b klasėje „Mano įdomiausia perskaityta knyga", kurios metu mokiniai vieni 

kitiems pristatė įdomiausią per metus perskaitytą knygą. 



 

 

 

 

 

 

 

2021-10-01 kartu su lietuvių kalbos mokytoja J. Malūnavičiene organizuota 6a ir 6c klasės mokinių 

perskaitytų knygų koliažų paroda „Draugauju su knyga“. Smagu, jog vaikai įdėjo daug darbo ir pastangų, ir vis 

dar dega noru skaityti knygas.  

 

 

      Spalis – Tarptautinis mokyklų bibliotekų mėnuo. Tai kasmetinė viso pasaulio mokyklų bibliotekų šventė. 

Šių metų tema – „Pasaulio pasakos“. Mokinių tarybos savanoriai skaitė priešmokyklinukams ir pradinukams 

pasakas, kurios nukelia mus į stebuklingą fėjų, nykštukų ir laumių pasaulį, moko apie žmogaus vertybes ir 

kultūrą.       

    

 

         

 

Organizuota mokinių kūrybinių darbų paroda „Vieną kartą...“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Lapkričio mėnesį vyko Šiaurės šalių literatūros savaitės skaitymai vaikams tema - Svajonės ir ilgesys.. 

Šios savaitės metu mokiniai supažindinti su šiaurės šalimis, jų kraštovaizdžiu. Priešmokyklinukams buvo 

skaitomos ištraukos iš  „Pepės Ilgakojinės“ ir ieškoma panašumų su „Perlų ieškotoja“.  
   



Surengta viktorina 5–8 ir I–IV klasių mokiniams, kurie sprendė įvairius rebusus ir kryžiažodžius, 

galvojo sinonimus, antonimus, frazeologizmus, šifravo paveikslėlinį raštą, kūrė istorijas iš tos pačios raidės. 

Smalsumu degančios jaunų žmonių akys įrodė, kad lietuvių kalbai dar negresia išnykimas.  

                   

             

 

 

 

Gruodžio mėnesį organizuotos integruotos pamokos „Kol pasakom sninga, ateina Kalėdos“. Jų metu 

buvo skaitomos pasakos pradinių klasių mokiniams. Aptartos vertybės: draugiškumas, gerumas, pagarba, 

nuoširdumas. Mokinių tarybos pirmininkė Gustė perskaitė Jurgos Baltrukonytės pasaką "Auksinė žuvelė, kuri 

svajojo tapti paprastu kilbuku". Pradinukai diskutuodami pritarė mintims, kad kartais pildyti norus yra smagiau, 

nei laukti, kol juos kas nors išpildys. 

     

 

 

 

 

Artėjant gražiausioms metų šventėms, kartu su pradinių klasių mokytojomis,  gimnazijos 

bibliotekoje organizuota angelų paroda „Angelų apsupty“. 

 

                

 

 

 

 

Paskutinę gruodžio savaitę bendradarbiaujant su gimnazijos mokinių taryba organizuotos 

netradicinės pamokos pradinių klasių mokiniams.  Mokinukus pradžiugino teatralizuotas vaidinimas 

„Kalėdų dvasia“. 

 

  

 

 

 

 

 
 

Organizuotos apklausos metodinėse grupėse dėl vadovėlių ir mokymo priemonių įsigijimo. 

Remiantis Lietuvos Respublikos švietimo ministerijos, Kauno raj. Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus ir 

mokyklos direktoriaus įsakymais užsakyta vadovėlių už 4397,37 Eur ir mokymo priemonių už 3680,63 Eur. 

2021-12-31 gimnazijos vadovėlių fonde yra 7861 egzempliorius. 2021 m. pagal atsiskaitomybę parengtos 

ataskaitos.  


